
 
 

UCHWAŁA NR 548/LXVII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BODZANOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 532/LXV/2024 Rady Miejskiej w Bodzanowie z dnia 25 stycznia 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a 
oraz art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Szczegółowych warunkach przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych 
warunkach częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania, stanowiących 
załącznik do uchwały nr 532/LXV/2024 Rady Miejskiej w Bodzanowie z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania - wprowadza się 
następujące zmiany, mianowicie: 

1. § 5 ust. 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:„2. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej ustala poniższa tabela: 

Dochód wg kryterium dochodowego, określonego w art. 
8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich 

do 200 % i włącznie nieodpłatnie 
powyżej 200 % do 250 % 30 % 
powyżej 250 % do 300 % 50 % 
powyżej 350 % do 400 % 70 % 
powyżej 400 % 100 % 

2. dodaje się § 6 w następującym brzmieniu: „Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 
lub na wniosek pracownika socjalnego istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej 
odpłatności m.in. w przypadku: 

1) konieczności zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym że 
odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, 

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 
utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem, 

3) gdy więcej niż jedna osoba jest obłożnie chora co należy udokumentować zaświadczeniem wystawionym 
przez lekarza i wymaga pomocy w formie usług, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 4300



4) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego, 

5) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce, 

6) innych uzasadnionych sytuacji życiowych i losowych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bodzanowie 
 
 

Paweł Różański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4300


	UCHWAŁA NR 548/LXVII/2024 RADY MIEJSKIEJ W BODZANOWIE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1
	ust. 2
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	pkt 6
	§ 2
	§ 3


		2024-04-15T10:28:36+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




